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Praegu on "pedagoogius" meile täiesti tundmatu suurus, kuna meily ei ole

pedagoosiuat " alpkooliõpeta jate ettevalmis ikult on
enam kui vara ülistada “pedazoogtune" nonde odavuse ja
Ja asuda seminaride likviäeerinisele selle

veel ühtki

kohasuse pärast
uus tundmatu koolititbi pärast, See

oleks vanakaevu kinni ajanine kui uuele pole veel asetki valitud, Kõige rohkemvist. nraks $ep kävatsgiav “pedagoogiu" sarmaenn ontieteve pedagoogi istelekursustele ainult kaheaastase kursusega.Preisi 3- aastaseid " lõeemiat
aaa ieitahes võrdluseks võtta, sost need peavad töötama 111- ja teiste kõr,
nte koolide oeskulul, Peslesi 61 ole nende)tööst veel siäagi positiivoetteada, rohiken KUI kahtlust. Vaimustust nendest igalpool oi tu
nene saksa. pedagoogilisest ajakir jardusest

Mele peda8.kürsuste kogenused Eratavad Ši,
,Pedagoogiunide” kohta,

Fed, kursuste Špilased olid pe

sikuld naru Eraeksinu naiste hulka,Need olid kõik preilid,kes keskkooliJõpetamisel mujale kuhugi e1 pääsenud Ja kursustel leidsid kõige kergema teoanetisaaniseka, Kaa tulid nad kurs kutsutudõpetajad 2
uä, Kas oli see äsdradše kontVt vl itiFent, kes rõõmuga asus töSle maakool sse ? Ja kui nüd kurdetakse, et noor-tel õpetajat ol ole Huvi seltakomna tööet maal, küs ei ole selles ahju naa,Just ped.kursuslased? Uldiseks lauseks on saanud: Õpetatate tWeproduk

Aga kes on need kohata õpetajad? Jällegi pestav ainult naisõnetajad.
produktsioonie Aigi piint selt petagoor
tasid Tallinnas ja "massiliselt" noori õpetajaid välja lastä(kuni 70 lõpeta jat
korraga) .

Kui müüd avatakse kahe-aastasedped, kursused, site ohk, nedagoogiumid”
tu sellest küljest kuigi palju.Kui juba võimalus ühe aastaga õpetaja kutseoäada et meelitanud sugugi mehi, tis veel vähem tõmbejõudu oleks kahenastaskursustel. Ei või ometi oletada, et "pedagoosiumi" lõpetajaile hakataks palkameksma ühes järgus kõrgena haridusega" kuhu üiks siin kokkuhoju p

produtseerida 7

Kirjeldatud olukord on vist enan
ka väide, et al

nõte, kuitahetakse kallimait õpetajad

kui tõenäoline, ja sellega aast RI ukses" pedagoogiumie* võib valida kuts,
Fi ole ka mingisuguseid eeldusi,ainult "pedacoogiumi“ aga mitte 1

aasta, aga kui palju nexest

loetentud! õpeta jatd, Enord FATkuks materjali,
et ä"õpetajaa"

1k0011: 2000 keskkooli lõpeta
pedagooglumi sooviksid minna,
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a ettevalmistust, kul seminar?Kas võimaldab 2-aastane "pedaroogium" tüsedamat ettevalmistust,kui se!

Witte kuigi palju Järgmistel võhjustel. Vist kõigis seminarides on olnud juhte,
kus keskkooli lõpetajaid võeti vastu seminari 5.klassi,nii et neil tuli õppida

seminaris 2 aastat. Seejuures ongi selgunud,et need kaks aastat nõudsid
keskkooli lõpetajailt õige tõsist tööd, et jõuda teistega ühes lõpuni. Uhe-

aastaga erakordselt suutsid lõpetada seminari ainult need keskkooli lõpeta'ad,
kes eriliselt olid ettevalmistatud või mõne aasta juba tegelikult õpetajaks
olnud. See on ka täiesti loomulik? sentnaris õpetatakse alates juba 1-kl.
algkooli õpetajaile tähtsaid aineid- käsitööd, joonistamist, laulmist, muusikat,
Vähemalt 2 tundi nädalas. 3.klassist - majapidamist ja aiatšöd. Neid aineid
aga keskkoolis õpetatakse hoopis vähe ja ainult alatates klassides, ( vahe kokku
unbes 30 (tundi) .Sellele Lisaks tulevad puht-pedagoogilised ained — peda oogtia,
pedagoog. psühkoloogia,äidaktika (11 tundi); kõigi algkoolis õpetatavate ainete
metoodikad (10-12 t),õpetuse ja kasvatuse praktika (1otunš1) ja see kõik kokku
teebki parajasti kaheaastase töönormi keskkoolilõpetajaile (üle 60 tunni).Kui
arvatakse, et keskkoblist tuuakse kaasa rohkem teadmusi,kuie saavad ser mina-
ristid, siis on see ekslik vaade, mida te, gelik elu e! ole tõestanud; rohkemal
keskkoolist saadud teadmused tulevad nagu tähendamime, ped.ettevalmistuses
metoodiliselt ümbeytöötaäa algkooli õpetaja “lesannete kohaselt, ja seejuures
osutub nii mõndagi keskkoolis õpitut otstarbetuks algkooli õpeta jale,

Siib näemeGi veel kord kui põhjendamata on arvamine, et õpetaja üläharidustuleb lahutada kutselisest ettevalmistusest see väide on moes pääiselt Preisimaal) «Kui see väide veel kuidagi viisi kannab arv.
aladel, nagu näputöö, puu, rauatšö jne,

ustust niisugustel kutse=

alust Špetaja-kutse alal,
siis ei leia see küll ühtki kaal

sest just pedagoogiliste eriainete
uvat

korraldada ka “üldhariduslikkude" ainete õpe!

nõuetel tulebki
amist tulevastele õpetajaile.

Keskkoolis seda aga el ole, see polegi keskkooli ülesanne.
Kui juba räägitakse kokkuhotust, siis olgd see mitte ainult sentides vaidka vaimlises töös. Seda kookuhotdu saavutame õpetajate ettevalnist

(mitte lahutame) kutselise ettevalmistuse ilesanded
likkudega nagu see ongi seminarides,

es, kui

ülähariduse

Teatahes on 10-12 aatat koolisiisteeni loomises ja ohitanises 1112 LihtkeMee selleka, et tunnistada seminaride tööd kõltmatuks ja "le minna teisalesisteemile, millest üldse midami kindlat teada 01 ola,
Kut nii talitaksine,

Juba. juurdi
Siis sarnaneksime asdnikule, kes noore õunapuu, misunud kuid alles esimesi vilju toob, välja kisuks ja selle asemeletstutaks uue, mille elujõud taile hoopis tundmatu,

ja nõrgaks küljeks oli pedas.kursustel( ja jääb kaolid õpetajad enamuses "

Vi
»Pedagoogiumi) et säältunniandjad", sest väike tundide arv 01 y, 'õimaldanud
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tööd alalistele õpoejõududele.Seminarides aga tunnianäjaid ei ole
olla. Tunniand ja kasvatuslik tš

Ja ei tarvitse
ö on hoopis väikse mõjuga, kuna tunnilõpuga tal

tuleb rutata teise kooli jne. Pedagoogilises Šppeasutises on vaja kõige rohkem
Just kasvatuslikku mõju,mida ei suuda teostada ainult
pe jõudu. Seda puudust "pedagoogiunis"

79.

Juhataja ja 1-2 alalist
ei tohi alahinnata,

Kokkuvõttes 01 ole Siiski väide seminaride vastu, ei malanduslikust ega peda-
sookilisest Kil jest nii kindlasti tõestatud, et võiks neid tunnustada ebaots-
tarbekohasteks asutistekd ja määrata ilma pikemata 9 ulgemisele.

Uue koolituubi loomiseks, mis ei ole ei keskkool ega kõrgen kool, vaid ming:

“ersats", ei ole vajadust.
Täiesti õige on mõte,mis viimasel ajal liikuma pandud, et ülikoolis tuleks

korraldada ka algkooli õpetajate ettevalmistust,arvestades kõrgema haridusega
isikute ülitküllust pea kõigil aladel. Teatavasti nooldavad seda mõt=t ka vasta-
vad rinekonnad fliksolia/ Seminaride sulmemine oleks narti minrieurme Jonni
atamine, aest on tu õpetajate kongressidel (1925 »19292,) koolinõunikkude päeval
19282. ja teistel laiematel nõupidamistel k:

ikka jõutud otsused,
Usimust mitmekülgsel t haritatud ja

et ei ole alust ega vajadust seminaride likvideerimiseks,
Ühelgi maal ei ole smminaaare suletud sarnaste asutiste kasu iks, nagu seda

tahavad olla meie kavatsetavad “pedagoogiumid" ehk kaheaastased ped.kursused,
Kus seminarid on likvideeritud, siis ainult kõrgema- ikooli hariduse ninel.

Leidku siin toodud mõtted ja väited ka meie hariduspolitika jähtide tähele»
panu, enne kui asutakse seminaride sulgemisele


